
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
19 DE SETEMBRO DE 2018
ANO XXXII | N º 7.204

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE 
À POBREZA - SEMPS 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMPS torna público para conhecimento dos interessados, 

que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2018

PROCESSO Nº: 3716/2016

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de bens (canetas esferográficas personalizadas), 

para a aquisição de 10.000 (dez mil) unidades para divulgação de ações do Programa de Erradicação 

do Trabalho Infantil - PETI.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:       27/09/2018 a 01/10/2018, até às 10h00m;

ABERTURA DAS PROPOSTAS:  01/10/2018 às 10h00m;

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  01/10/2018 às 10h30m.

HORÁRIO DE BRASÍLIA

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados na sala da COSEL/SEMPS 

Rua Miguel Calmon, Nº 28, Comércio, Salvador - BA, CEP 40.015.010, no horário das 13h00min às 

16h30min, e pelos tels: (71) 3202-2300 e 3202-2294, ou através do e-mail: cosel.semps2@gmail.

com.

O acesso ao edital será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 17 de setembro de 2018.

ANA CRISTINA ANES DE JESUS 
Presidente 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RETIFICAÇÃO

Retificação do Resumo de Dispensa de Licitação Nº 16/2018, publicado no Diário Oficial do Município 

em 05/09/2018, página 15.

Processo N° 520/2018

Onde se Lê: “VALOR: R$33.150,00 (trinta e três mil, cento e cinquenta reais)”.

Leia-se: “VALOR: R$31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais)”.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 18 de setembro de 2018.  

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Fundação Gregório de Mattos - FGM 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº:444/2018

Dispensa de Licitação : 142/2018

Data do Parecer Nº 17/09/2018

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ: 15.185.234/0001-28

Contratada :RCN PROJETOS E CONSULTORIA LTDA - ME.

CNPJ/CPF : 22.979.425/0001-27.

Objeto : Serviços de Projeto para reforma da subestação do TGM.

Valor Total : R$ 7.800,00 (sete mil oitocentos reais)

Dotação Orçamentária : Projeto Atividade - 113200, Elemento de Despesa - 3.3.90.39, Fonte 0.1.00.

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II.

Data da Homologação: 17/09/2018.

Salvador, 17 de setembro de 2018.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Especial de Licitação - COSEL/SEMOP torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizado a seguinte licitação: 

Pregão Eletrônico - Nº 020/2018.

Processo Nº 3914/2018.

Objeto: A aquisição de protetor labial FPS fator 60, conforme descrição no Edital

Recebimento das propostas: das 08:00hs do dia 30/09/2018 até 13:00hs do dia 01/10/2018 (Horário 

de Brasília -DF)

Abertura das propostas: 01/10/2018 às 13:15hs (Horário de Brasília -DF)

Início da sessão: 01/10/2018 às 13:30hs (Horário de Brasília -DF)

Local de abertura: Sala da COSEL/SEMOP, localizada na sede da LIMPURB, sito à BR 324, Km 618, 

Oeste, Porto Seco Pirajá, Salvador/Ba.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no site: www.compras.

salvador.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 18 de Setembro de 2018.

CAMILA A. GUIMARÃES CARNEIRO
Presidente COSEL/SEMOP

Guarda Civil Municipal - GCM 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2018

PROCESSO Nº 537/2018.

EMPRESA: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA - ME

CNPJ: 15.257.819/0001-06.

OBJETO: contratação de serviços gráficos.

VALOR TOTAL: R$ 111.102,20 (cento e onze mil, cento e dois reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 250115- Manutenção dos Serviços Técnicos 

Administrativos. Natureza da despesa 33.90.39, Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte: 

0.1.00.000000 - Tesouro.

AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de setembro de 2018.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 17 de setembro de 2018.

ALYSSON CORREIA CARVALHO
Inspetor Geral


